～ 平田ロータリークラブ 週報 ～   No. 1762 （平成 22年 8月 18日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

２６９０地区ガバナー／ 小林 完治 幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

8 月18日 ガバナー 小林完治 様
ガバナー公式訪問

平田・大社合同例会

8 月23日 ５RC 合同例会 18：30～ 出雲ロイヤルホテル

9 月 2 日
全国健康保険協会

島根支部長 高田 鉦三 様
協会けんぽにおける

ジェネリック薬品

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

38 28 10 (4) 82.35 % 84.85 %

■■■ 欠席者 ■■■

石原輝／黒田／木村／來間／大島治／園山

（石原恵／山根／牧野／伊藤）

■■■ 来訪者 ■■■

小林完治 ガバナー・廣田康孝 地区副代表幹事

8/12 須山・米山・井上・石飛・勝部(出雲南)

 永田(出雲中央)  中井(松江しんじ湖)

8/19 福間・原久義・原義昭(出雲)

林・勝部・西本・井上・山内・米山・木次(出雲南)

■■■ メークアップ ■■■

な し

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（8 月 23 日）  來間 久／小村益造／大島 治

（9 月 2 日）  杉原朋之／大谷 孝／園 裕

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

    （出雲）                   （松江） 赤文字 例会変更

月 出雲中央 8/23 松江南 8/23

火 出雲 8/24 松江しんじ湖

水 大社 8/25 松江

木  松江東 8/19

金 出雲南 8/20 8/27

■■■ 会長挨拶 ■■■

大社ロータリークラブ 金山 治正 会長

バナー交換

■■■ スマイル ■■■

小林完治ガバナー

全員 （小林完治ガバナーをお迎えして。）

■■■ ガバナー公式訪問 平田ＲＣ・大社ＲＣ合同例会 ■■■

国際ロータリー 第2690地区 小林 完治 ガバナー

本日ガバナーとして３点お話ししたいと思います。

１．ガバナーとしてのスタンス ： 質素・品格・心配り

近年当地区でも会員が減少し、予算規模が縮小しています。そこで節

約モデルをつくっておく必要があると考え、徹底して節約・合理化をはかり、

今年度は「地区大会記念事業」の中止やガバナー月信のページ数の大幅

カットをおこないます。

２．地区およびクラブが直面する課題

 お手元の「長期計画」には２つのポイントがあると思います。１つは単年度

主義の限界であり、２つ目は若返り策です。

３．ＶＴＴ（職業研修チーム）地区テーマ 「慢性腎臓病」について

これまでのＧＳＥプログラムが修了し、新たにＶＴＴプログラムに移行します。

テーマは６つの重点分野のうち「疾病予防と治療」を選び、「慢性腎臓病

（ＣＫＤ＝Ｃｈｒｏｎｉｃ Ｋｉｄｎｅｙ Ｄｉｓｅａｓｅ）」に絞りました。ＣＫＤの対象者は

１０人に１人といわれ、早期発見と適切な治療をおこなうことが重要です。

派遣チームは岡山大学の医師・看護師・保健師・管理栄養士などの専門

メンバーを中心に来年３月にボストンを訪問します。そして４月には７９３０

地区のチームが京都と岡山を来訪します。

最後に、地区のさまざまな催しに「すすんで参加」してくださいますようお

願い申しあげます。

謝辞  平田ロータリークラブ 加藤 昇 会長

地区大会のご案内

１０月２日（土） ３日（日）

本会議 １０月３日

会場  岡山ドーム

廣田 康孝 地区副代表幹事

■■■ 会長・幹事懇談会 ■■■